Similiter non obstat dicere, non adfuisse consanguineos, quibus legitime tutela deferri potest; quia multa hic suadebant exitisse legitimos, in primis vero eiusdem Bertoldi assertio, qui vt se a munere tutelae eximeret, inter caetera consanguineos exitisse allegauerat.

Præterea intelligētia, & inquisitio præmittēda fuerat, & citatio decernenda, quibus tamen omnibus omissis iudex præcipitanter, & absq; causæ cognitione, & consequenter iniquè tutelam decreuit. Alexander dicit. conf. 169. n. 5.

Displicuit etiam Rotæ affectata tutelae petitiō; & effectus subsecutus, cum Bertoldus idēo petiuisse, & acceptasse tutelam videretur, vt Michaëlem præsentaret, sicuti statim post petitam, & decretam sibi tutelam præsentauit.

Cæteræ etiam causæ, quas vt excusaretur Bertoldus ab ista tutela, allegauerat, non displicuerunt Dōminis ad effectum, vt iste actus præsentationis postea subsecutus præsumeretur tamquam affectatus, & fraudulenter procuratus, & minus legitimus ad supplantandum pupillos, quominus præsentare valerent.

Non obstat decisio in causa Forolinen. iuris patronatus die 25. Octobris anni 1599. coram Domino meo Lancelloto, vbi fuerat decisum, præsentationem factam ab ea, quæ communiter reputabatur tutrix, licet non esset, valere. Quia fuit responsum, eam procedere, quando ex actibus præcedentibus, & temporis decursu aliquis communiter habetur, & reputatur tutor: in casu autem proposito Bertoldum nullos tutorios actus antea exercuisse, vnde tutor potuisset communiter haberi, imò quamprimum simul, ac semel suscepti ambicam tutelam, præcipitanter, & affectuè præsentasset.

Non obstant decreta Magistratus secularis, quibus Bertoldi tutela confirmabatur, quia Rota non vitur alienis decretis, nisi iuridicis, & iustificatis.

Declaratio Michaëlis, dicens se olim fuisse tutorem & nunc esse Bertoldum, non potuit tollere inquisitum præsentato. Lambertinus lib. 2. de iure patronatus p. 3. quest. 10. art. 9. n. 3. vers. eius enim quæsum.

Barchinonen. Matrimonij.

Die Veneris 19. Martij 1604.

S V M M A R I V M.

5 Dispensatio potest causare bonam fidem, qua sufficit ad legitimisationem prolis, etiam quoad successionem in foro contentioso.

6 Matrimonij quasi possessio colorata sufficit ad legitimisationem prolis.

7 Auctoritas superioris, licet erretur in iure, causat bonam fidem.

8 Dispensatio concessa ab illo, qui communiter reputabatur habere facultatem dispensandi in gradibus prohibitis, licet illam non habeat, valet.

Dispensandi mandatum formaliter non habet vim dispensationis, 9. & 10.